平成 29 年 3 月 9 日

各位

会社名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代表者名 代表取締役社長     鴇田 勝彦

（コード番号 3167 東証第１部）

問合せ先 理事 広報・ＩＲ室担当  谷口 芳浩

（TEL. 054－273－4878）

TOKAITOKAITOKAITOKAIホールディングス株主優待ホールディングス株主優待ホールディングス株主優待ホールディングス株主優待制度の一部変更（制度の一部変更（制度の一部変更（制度の一部変更（拡充拡充拡充拡充））））についてについてについてについて

————    ご所有株式数に応じたご所有株式数に応じたご所有株式数に応じたご所有株式数に応じたランクランクランクランクの一部引き下げ（の一部引き下げ（の一部引き下げ（の一部引き下げ（1,0001,0001,0001,000 株から株から株から株から 300300300300 株へ）株へ）株へ）株へ）            ————

 当社はこの度、当社株式への投資魅力度を向上させることを目的として、2017 年 3 月 31 日現

在の株主の皆さまを対象として、株主優待制度を一部変更（拡充）することといたしましたので

お知らせします。

 当社の優待メニューは、所有株式数に応じて 3 つのランク(100〜999 株、1,000〜4,999 株、

5,000 株以上)を設け、4 種類の優待品から株主様のお好みに合わせてお選びいただける選択制と

なっており、その使い勝手のよさから株主様より高い評価をいただいています。

 この度、従前の 1,000〜4,999 株の区分の下限を 300 株へと引き下げます。これにより 300 株の

保有から従前の 1,000〜4,999 株区分の優待サービスが受けられます。

 当社はこれからも、株主の皆さまへの利益配分については連結業績を反映した利益還元を基本

として安定的な配当の継続に努めていくとともに、魅力ある優待サービスの提供に努めてまいり

ます。

以 上

【参考】現状と一部変更（拡充）後の株主優待制度について

（現状）

コース

優待品

名称
100 株以上

1,000 株未満
1,000 株以上
5,000 株未満

5,000 株以上

A
当社グループ

アクア関連商品
*1

500mℓボトル 12 本
又は 12ℓボトル 1 本

1,900 円相当

500mℓボトル 24 本
又は 12ℓボトル 2 本

3,800 円相当

500mℓボトル 48 本
又は 12ℓボトル 4 本

7,600 円相当

B QUO カード 500 円分 1,500 円分 2,500 円分

C
「ヴォーシエル」

お食事券
*2

1,000 円分 3,000 円分 5,000 円分

D 「TLC ポイント」
*3 1,000 ﾎﾟｲﾝﾄ 2,000 ﾎﾟｲﾝﾄ 4,000 ﾎﾟｲﾝﾄ

共通
・当社グループ結婚式場婚礼 10%割引券（割引上限 10 万円）
・当社グループフレンチレストラン「ヴォーシエル」 お食事 20%割引券

＜一部変更（拡充）後＞※赤字が変更部分

コース

優待品

名称
100 株以上
300 株未満

300300300300 株以上株以上株以上株以上
5,000 株未満

5,000 株以上

A
当社グループ

アクア関連商品
*1

500mℓボトル 12 本
又は 12ℓボトル 1 本

1,900 円相当

500mℓボトル 24 本
又は 12ℓボトル 2 本

3,800 円相当

500mℓボトル 48 本
又は 12ℓボトル 4 本

7,600 円相当

B QUO カード 500 円分 1,500 円分 2,500 円分

C
「ヴォーシエル」

お食事券
*2

1,000 円分 3,000 円分 5,000 円分

D 「TLC ポイント」
*3 1,000 ﾎﾟｲﾝﾄ 2,000 ﾎﾟｲﾝﾄ 4,000 ﾎﾟｲﾝﾄ

共通
・当社グループ結婚式場 婚礼 10%割引券（割引上限 10 万円）
・当社グループフレンチレストラン「ヴォーシエル」 お食事 20%割引券

*1 12ℓ ボトルの贈呈は、当社が提供している宅配水サービスをご契約の方に限ります。

*2 当社グループが JR 静岡駅前葵タワー最上階で運営するスカイレストラン「ヴォーシエル」（フレンチ）でご利用い

ただけるお食事券です。

*3 当社グループが運営する TLC 会員サービスで貯まるポイントです。TLC ポイントの贈呈は、既存の TLC 会員の方、

新規で入会される方（当社グループが提供する対象サービスのご契約が必須）に限ります。

【参考】株主優待制度の一部変更（拡充）後メニュー
B

コース
C

コース
A

コース
D

コース の、いずれか1つ

グランディエール ブケトーカイ

婚礼10%割引券
（割引上限10万円）

お食事20%割引券
（12枚つづり）

ヴォーシエル

AND

「うるのん

『富士の

天然水

さらり』」

500mℓ
ボトル

飲料水宅配サービス
「おいしい水の宅配便」
「うるのん」の全商品

12ℓボトル

B
コース

C
コース

アクア商品

QUOカード

ヴォーシエル
お食事券

OR
OR OR OR

500円分

1,000円分

1,500円分

3,000円分

2,500円分

5,000円分

A
コース

×1本 ×2本 ×4本

×12本 ×24本 ×48本

TLCポイント
1,000ﾎﾟｲﾝﾄ 4,000ﾎﾟｲﾝﾄ2,000ﾎﾟｲﾝﾄグループ会員サービス

https://tlc.tokai.jp/

D
コース

1,900円
相当

3,800円
相当

7,600円
相当

5,000株以上300株～4,999株100株～299株

さらに、

各コース

共通で